

**Protokół nr XXXVI/2010**  
**z XXXVI sesji Rady Powiatu w Końskich odbytej**  
**w dniu 28 kwietnia 2010r. w sali konferencyjnej**  
**Starostwa Powiatowego w Końskich.**

---

Obrady rozpoczęto o godz. 11.<sup>00</sup>

Sesji przewodniczyła **Przewodnicząca Rady Powiatu Helena Obara.**

Przewodnicząca otworzyła sesję, powitała radnych, zaproszonych gości w tym Przewodniczącego Rady Miejskiej Mariana Gąszcza, Komendanta Straży Romana Borunia i Komendanta Policji Stanisława Michalskiego, oraz stwierdziła, że posiedzenie Rady zwołane zostało w sposób prawidłowy, zgodnie z postanowieniem ustawy o samorządzie powiatowym i Statutu Powiatu.

Przewodnicząca oświadczyła jednocześnie, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 20 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Jeden z radnych doszedł w trakcie posiedzenia i od godz. 11.05 obrady kontynuowano w 21 osobowym składzie Rady.

Przewodnicząca Rady poprosiła obecnych o uczczenie czci i pamięci minutą ciszy wszystkich, którzy zginęli w tragicznym wypadku samolotowym pod Smoleńskiem w dniu 10 kwietnia b.r. podkreśliła, że wśród nich był Prezydent RP Lech Kaczyński z małżonką, wicemarszałkowie Sejmu oraz Poseł na Sejm RP z terenu Ziemi Świętokrzyskiej Przemysław Gosiewski oraz bardzo wielu innych wartościowych ludzi.

Lista radnych powiatu obecnych na XXXVI sesji Rady oraz lista zaproszonych na sesję stanowią integralną część niniejszego protokołu.

## **Ad – 2.**

Przewodnicząca wniosła o zatwierdzenie protokołu z **XXXV sesji Rady Powiatu** podkreślając, że zgodnie z § 28 ust. 5 Statutu protokół wyłożony został do wglądu w Biurze Rady Powiatu.

Protokół przyjęto przez aklamację nie wnosząc do jego treści uwag i zastrzeżeń.

### **Ad – 3.**

Przystąpiono do ustalania porządku obrad sesji.

Porządek obrad wraz z wniesionymi poprawkami poddano pod głosowanie.

W obecności 20 radnych jednogłośnie przyjęto do realizacji porządek obrad sesji obejmujący:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady Powiatu.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.
5. Przyjęcie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu powiatu za 2009r.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2009r.
7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
  - a) dokonania zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2010r.,
  - b) utworzenia Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Baryczy, dla którego organem prowadzącym jest Powiat Konecki oraz nadania jej aktu założycielskiego.
8. Informacja o stanie bezrobocia na terenie powiatu.
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Odpowiedzi na złożone interpelacje i zapytania radnych.
11. Wnioski i oświadczenia radnych.
12. Sprawy różne.
13. Zakończenie obrad XXXVI sesji Rady Powiatu.

Tematykę sesji realizowano zgodnie z przyjętym porządkiem obrad.

### **Ad - 4.**

Informację o pracy Zarządu Powiatu za okres od 31 marca 2010r. do 28 kwietnia 2010r. przedstawił **Starosta Konecki – Andrzej Marek Lenart.**

Dyskusji w tej sprawie nie prowadzono.

Treść informacji stanowi integralną część niniejszego protokołu.

## **Ad – 5.**

**Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad obejmującego przyjęcie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu powiatu za 2009 rok.**

**Powyższe sprawozdanie przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Edyta Drażkiewicz wraz z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej.**

**Stanowią one integralną część niniejszego protokołu.**

Uwag nie wnoszono.

**Przewodnicząca Helena Obara** poinformowała, iż wszystkie komisje wyraziły pozytywną opinię do omawianego sprawozdania, komisja Rewizyjna natomiast dla wydania opinii powołała 2 zespoły kontrolne do przeprowadzenia kontroli realizacji budżetu powiatu za 2009r. w Starostwie Powiatowym oraz w DPS w Rudzie Pilczyckiej.

**Przewodnicząca zespołu kontrolnego** realizacji budżetu powiatu za 2009r. w DPS w Rudzie Pilczyckiej Marianna Oleśkiewicz odczytała protokół i wniosek z przeprowadzonej kontroli.

**Przewodniczący zespołu kontrolnego** realizacji budżetu powiatu za 2009r. w Starostwie Powiatowym Józef Duda odczytał protokół i wnioski z przeprowadzonej kontroli.

Protokoły z przeprowadzonych kontroli przechowywane są w Biurze Rady Powiatu.

**Z - ca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pan Paweł Gręda odczytał opinię Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Końskich w sprawie wykonania budżetu Powiatu Koneckiego za 2009 rok.**

**Opinia powyższa stanowi integralną część niniejszego protokołu.**

**W dyskusji głos zabrali:**

**Radny Antoni Szkułat** – powiedział, że co roku jest rozpatrywane sprawozdanie z wykonania budżetu i tak się składa, że nie zdarzyło się chyba w żadnym samorządzie, żeby nie zostało ono przyjęte, gdyż wg. prawa budżet ma stronę dochodową i wydatkową i musi się zgadzać. Podkreślił, że jego nie

interesuje wykonanie budżetu wg zasad rachunkowości tylko zasadność wydatków. Przypomniał, że w ub. roku zwracał uwagę na zwiększone zatrudnienie w Starostwie, które wynosiło o 20 osób więcej niż na początku kadencji. Podkreślił, że obecnie zatrudnionych jest 132 osoby czyli o 11 więcej niż w ub. roku. Uznał, że w takim tempie za 7 lat będzie pracowało w Starostwie 200 osób. Powiedział, że w jego odczuciu nie ma potrzeby żeby zatrudniać tak wiele osób, chyba że chodzi o zaspokojenie potrzeb kolegów. Uznał, że właściciel przedsiębiorstwa prywatnego z pewnością nie pozwoliłby sobie na zatrudnienie tak dużej liczby osób.

Powiedział też, że ze stron internetowych uzyskał dane dot. dochodów w przeliczeniu na mieszkańców powiatów z województwa świętokrzyskiego i liderem jest powiat kielecki, gdzie wynosi on 3.626zł. trzy najsłabsze powiaty to powiat szydłowiecki, włoszczowski i konecki, gdzie dochód ten wynosi 600zł. Uznał, że stwierdzenie z komentarzy na tej stronie internetowej dot. który powiat jest najbogatszy, a który powinien zaciskać pasa jest oczywiste. Podkreślił, że wg niego w naszym powiecie nie jest to odczuwalne.

Stwierdził, że poczuł zażenowanie, kiedy wdrożono w życie wnioski Komisji rewizyjnej z ub. roku dot. wprowadzenia limitów na telefony komórkowe. Dziś starosta ma limit na kwotę 244zł. Powiedział, że pozyskał informacje od operatora sieci plus GSM, że za połowę tej kwoty można by było mieć 420 minut na miesiąc. Stwierdził, że w tych minutach mogły by się zmieścić wszystkie rozmowy służbowe, prywatne i partyjne.

Podkreślił, że przyjął z zadowoleniem fakt, iż powiat konecki pozyskał 23 mln środków unijnych. Uznał jednak, że nie jest to fenomenem na tle innych powiatów z województwa, bo np. powiat skarżyski, który jest znacznie mniejszym powiatem pozyskał 27,9 mln zł.

Stwierdził, że czuje się oszukany jeśli chodzi o sztandar powiatu koneckiego, gdyż głosował w sprawie jego uchwalenia. Podkreślił, że na moment głosowania Starosta wiedział, że sztandar ma negatywną opinię komisji heraldycznej i tą wiedzą się nie podzielił z radnymi. Okazało się, że pieniądze wydane na sztandar zostały wyrzucone, ponieważ nie ma on mocy prawa, żeby być używanym. Zapytał, jaki cel był tego właśnie wydatku i jakie będą konsekwencje. Podkreślił, że wobec powyższego będzie głosował przeciw udzieleniu absolutorium.

**Starosta Andrzej Marek Lenart** – powiedział, że chce się ustosunkować do wypowiedzi radnego, który w poprzedniej kadencji był Starostą.

Odniósł się do zatrudnienia w Starostwie i powiedział, że na koniec roku rzeczywiście było zatrudnionych 132 osoby w tym: 3 osoby na urlopie wychowawczym, 8 osób zatrudnionych na niepełny etat, 9 osób w ramach prac interwencyjnych oraz 11 osób na umowy na czas określony. Podkreślił, że zwiększenie zatrudnienia było spowodowane min. 4 osoby zatrudnione przy utworzeniu służby leśnej przy wydziale Rolnictwa, 1 osoba w Zespole ds.

orzekania o stopniu niepełnosprawności, gdzie wydawanie orzeczeń wzrosło o 50%, 2 osoby zostały zatrudnione w kancelarii ogólnej z uwagi na wprowadzenie elektronicznego obiegu dokumentów, 1 osoba zatrudniona w celu tworzenia archiwum zakładowego do czego powiat został zobligowany, 1 osoba zatrudniona w wydziale finansowym do rozliczania projektów unijnych, 1 osoba zatrudniona jako specjalista ds. kultury i przejście ze stanowiska Naczelnika Promocji. Stwierdził, że z zażenowaniem słuchał wystąpienia swojego poprzednika, ponieważ sugerował on w swojej wypowiedzi, że to są moi znajomi. Zapytał więc, czy zatrudnieni wcześniej pracownicy to byli znajomi obecnego czy też poprzedniego Starosty.

Kolejna sprawa, którą kwestionuje były starosta to limit na telefony komórkowe. Stwierdził, że można w ogóle zlikwidować telefon komórkowy. Podkreślił, że sugestia, iż ze służbowego telefonu wykonuje rozmowy partyjne jest nie na miejscu. Wyjaśnił, że jest biuro partyjne gdzie jest telefon i partia radzi sobie finansowo w tych sprawach.

Powiedział, że to wydział Administracyjny, a nie Starosta zajmuje się wyszukiwaniem ofert operatorów sieci, ale przypomniał, że zarządzeniem z poprzedniej kadencji podpisanym przez poprzednika limit w 2002r. wynosił 160 zł +VAT. Zapytał więc czy wzrost jest rzeczywiście tak duży. Podkreślił, że zapisy dot. przekroczenia limitów obowiązują do tej pory.

Stwierdził, że jeśli chodzi o pozyskanie środków, to owszem powiat mógł się starać o więcej, ale co wtedy z zadłużeniem na wkład własny.

Jeśli chodzi o sztandar to stwierdził, że nie będzie brał odpowiedzialności za opinię komisji, ponieważ powiat konecki nie jest jedynym powiatem w takiej sytuacji. Podkreślił, że nie wstydzi się sztandaru i nie sądzi, żeby policja go zaareztowała. Podkreślił, że może zrobić kwestę na niego jeśli to radnego usatysfakcjonuje. Wyjaśnił też, że droga odwoławcza nie jest jeszcze zakończona.

**Radny Antoni Szkurłat** – stwierdził, że musi odnieść się do wypowiedzi Starosty, gdyż odnosi wrażenie, że Starosta odebrał poprzednią wypowiedź zbyt negatywnie. Podkreślił, że nie wszystkie stwierdzenia były krytyką np. pozyskanie środków zewnętrznych. Stwierdził też, że jeśli chodzi o rozmowy telefoniczne to operatorzy obniżają ceny z uwagi na konkurencyjność na tym rynku, w związku z tym 160zł +VAT jest obecnie wartość propozycji 100zł +VAT. Jeśli chodzi o zatrudnienie to stwierdził, że nie wskazywał jakich znajomych przyjmował starosta tylko o fakt powiększenia liczby ludzi przy tych samych zadaniach co powoduje wzrost wydatków.

**Innej dyskusji nie prowadzono.**

**Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obecności 21 radnych Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu powiatu za 2009 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym ZOZ w Końskich oraz sprawozdaniem finansowym Zakładu Hutniczego w Maleńcu zostało przez Radę przyjęte.**

### **Ad – 6.**

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad obejmującego podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2009r.

Sekretarz Komisji Rewizyjnej Pani Marianna Oleśkiewicz odczytała Wniosek Komisji Rewizyjnej do Rady Powiatu w Końskich w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Końskich za rok 2009.

Wniosek powyższy stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Kazimierz Pasterczyk odczytał Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w sprawie udzielenia absolutorium.

Opinia powyższa stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Uwag i zastrzeżeń nie wnoszono.

**Przewodnicząca Rady Helena Obara odczytała rozpatrywany projekt uchwały.**

Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

**W obecności 21 radnych, Rada większością głosów przy 4 głosach przeciwnych oraz 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XXXVI/15/2010 w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2009r.**

Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Zarządu Andrzej Lenart** – podziękował w imieniu Zarządu Powiatu za udzielone absolutorium.

O godz. 12.20 ogłoszono 20 – minutową przerwę, w czasie której można było obejrzeć prace w Galerii Starosty pn. „Odrowąż i okolice”.

### **Ad – 7.**

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad obejmującego rozpatrzenie projektów uchwał.

### **Ad – 7a.**

Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu koneckiego na 2009r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Edyta Drażkiewicz.

Dyskusji w powyższym temacie nie prowadzono.

Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

**W obecności 19 radnych, Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXVI/16/2010 w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2010r.**

Obie uchwały stanowią integralną część niniejszego protokołu.

### **Ad – 7b.**

Przystąpiono do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie **utworzenia Szkoły Specjalnej Przesposabiającej do Pracy dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Baryczy, dla którego organem prowadzącym jest Powiat Konecki oraz nadania jej aktu założycielskiego**

który przedstawił Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Pan Krzysztof Stachera.

Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

**W obecności 19 radnych, Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXVI/17/2010 w sprawie utworzenia Szkoły Specjalnej Przystosabiającej do Pracy dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Baryczy, dla którego organem prowadzącym jest Powiat Konecki oraz nadania jej aktu założycielskiego.**

Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu.

### **Ad – 8 .**

Informację o stanie i strukturze bezrobocia na terenie Powiatu Koneckiego przedstawił Z-ca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy – Marek Krawczyk.

Treść informacji stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Dyskusji w omawianym temacie nie prowadzono.

**Rada przyjęła powyższą informację do akceptującej wiadomości.**

### **Ad - 9.**



**W kolejnym punkcie porządku obrad obejmującym interpelacje i zapytania głos zabrali kolejno radny Wiesław Skowron, radna Marianna Oleśkiewicz oraz radny Jerzy Środa.**

Treść interpelacji złożonych przez radnych została przedstawiona na piśmie i stanowi integralną część niniejszego protokołu.

### **Ad – 10.**

**Starosta Andrzej Marek Lenart** poinformował, że odpowiedzi na złożone interpelacje i zapytania radnych udzielone zostaną na piśmie. Odnosząc się do interpelacji radnej Oleśkiewicz powiedział, że nie jest możliwe założenie progów spowalniających na tego typu drodze. Wyraził ubolewanie, że radny Środa nie jest zadowolony z udzielonej odpowiedzi i stwierdził, że koszty organizacyjne wydawania kwartalnika, były zapisane po stronie powiatu koneckiego w momencie podejmowania uchwały dot. porozumienia czterech powiatów. Wyraził zdziwienie, że radny z takim uporem docieka tej sprawy i sugeruje koszty redaktora naczelnego. Podkreślił, że w zakresie obowiązków specjalisty ds. kultury p. Emiliana Niemca, który był Naczelnikiem Promocji jest dodatkowo redagowanie kwartalnika. Podkreślił, że gdyby pismo było wydawane w Opocznie to też nie byłoby osobnego stanowiska, tylko ktoś miałby to w zakresie wykonywanej pracy. Co do innych kosztów podkreślił, że informację uzupełni, stwierdził, że nie jest to z pewnością koszt 100.000zł.

### **Ad – 11.**

**W punkcie obejmującym wnioski i oświadczenia zabrał głos Radny Kazimierz Pasterczyk** – poruszył sprawę skrzyżowania przy Starostwie Powiatowym ze względu na częste wypadki. Złożył wniosek, żeby powstało rondo lub coś zastępczego. Podkreślił, że jako radny ma wiele interwencji w tym temacie.

### **Ad - 12.**

**W sprawach różnych Radny Józef Duda** – powrócił do sprawy z poprzedniej sesji Rady dot. wycinki drzew w Sielpi i prowadzenia budowy. Stwierdził, że interwencja była i budowa została wstrzymana. Powiedział, że zastanawia się jaka będzie dalsza droga, ponieważ niedopuszczalnym jest żeby w takim ośrodku jak Sielpia odbywały się wycinki i budowy bez zezwolenia. Podkreślił,

że nikt w Sielpi od dwóch lat nie otrzymał zezwolenia na budowę, taką ma informację.

**Przewodnicząca Rady** przypomniała o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych do końca kwietnia.

Zaprosiła również radnych na obchody Świąt majowych w rocznicę konstytucji 3-Maja, które rozpoczną się mszą Św. za Ojczyznę o godz. 12.00, a wcześniej będzie przemarsz z parku spod Urzędu Miasta i Gminy do kolegiaty Św. Mikołaja w Końskich. Zwróciła się także do szkół, aby przysły ze sztandarami.

**Starosta Andrzej Marek Lenart** odnosząc się do wypowiedzi radnego Pasterczyka powiedział, że popiera jego wystąpienie. Stwierdził, że po ostatnim wypadku Starostwo wystąpiło do Wojewódzkiego Zarządu Dróg w celu przebudowy skrzyżowania. Jednak WZD nie podziela zdania, że w tym miejscu jest bardzo duże natężenie ruchu. Uznał, że nie wiadomo na jakich informacjach i pomiarach opiera się WZD. Stwierdził, że rzeczywiście rozwiązaniem byłoby rondo. Jednak obowiązujące prawo nie zezwala na coś zastępczego. Dodał, że obserwuje się za granicą tego typu rozwiązania, ale są one stosowane ściśle wg projektu. Podkreślił, że jeśli byłaby wola współfinansowania to być może byłoby możliwe zbudowanie ronda. Na dzień dzisiejszy takiej woli z żadnej strony nie ma.

**Innych spraw nie było.**

### **Ad – 13.**

**Przewodnicząca** stwierdziła, że w pełni wyczerpano przyjęty porządek posiedzenia oraz podziękowała radnym za udział w obradach.

**Przewodnicząca** o godz. 13<sup>40</sup> zamknęła XXXVI sesję Rady Powiatu. Na tym sesję zakończono.

Przebieg obrad protokółowała Kierownik Biura Rady Powiatu – Monika Trojanowska.

Protokółowała  
Kierownik Biura  
Rady Powiatu

**Przewodnicząca  
Rady Powiatu w Końskich**

.....  
*Monika Trojanowska*

.....  
*Helena Obara*

*Końskie, dnia 28.04.2010r.*